
 

CITTA' DI MASSAFRA 

 

DECRETO n.ro 8 del 09/03/2020 

GIUNTA 
 SINDACO 

Decreto N. 8 del 09/03/2020 
 

Oggetto: Decreto attribuzione funzioni  Assessore Lepore 

 
IL  S I N D A C O 

 

 

Visti i risultati delle consultazioni elettorali tenutesi il 05.06.2016, con ballottaggio il 19.06.2016, per la 

elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

  

Visto il Verbale della Commissione Centrale in data 22.06.2016 relativo alla proclamazione dell'elezione del 

sottoscritto, Fabrizio Quarto, nato a Taranto il 29.05.1972; 

 

Constatato che il Decreto Legislativo n. 267/2000 all'art. 46 comma 2 attribuisce al Sindaco il potere di 

nomina dei componenti della Giunta Comunale, tra cui il Vicesindaco, con comunicazione ai Consiglio 

Comunale nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

Visto il D.P.R. 16.05.1960, n. 570, recante: «Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli 

organi delle Amministrazioni comunali» e successive modificazioni; 

 

Visto l'art. 2 c. 185 della L. 191/2009 (Finanziaria 2010), come modificato dall'art. 1 c. 1 bis della L. n. 

42/2010 che prevede il numero massimo di Assessori, nella misura di un quarto dei Consiglieri 

Comunali assegnati, comprensivi dei Sindaco, arrotondato all'unità superiore e, quindi, sancisce, 

per i Comuni appartenenti alla classe demografica cui appartiene Massafra, il numero massimo di sette 

Assessori; 

 

Visto che, a norma dell'art. 47 c. 2 del vigente Statuto Comunale, possono essere nominati assessori anche 

cittadini non facenti parte dei Consiglio Comunale, purché in possesso dei requisiti di compatibilità e di 

eleggibilità alla carica di Consigliere Comunale; 

 



 

DECRETO n.ro 8 del 09/03/2020 

Visto l' art. 50 comma 2 dello Statuto che attribuisce al Sindaco il potere di assegnare a ciascun Assessore, 

mediante apposito atto di delega, "funzioni organicamente ordinate per materia e la responsabilità politico-

amministrativa di indirizzo e controllo e sovrintendenza del settore cui è preposto; 

 

Visto l'art. 64 del D. Lgs. 267/2000, relativo alla incompatibilità, nei Comuni con popolazione superiore ai 

15.000 abitanti, tra la carica di Consigliere Comunale e quella di Assessore nella rispettiva Giunta, nonché 

l'art. 43 dello Statuto che stabilisce che il Consigliere Comunale nominato 

Assessore cessa dalla carica di Consigliere dallo stesso giorno in cui ha efficacia la nomina assessorile; 

 

Visti i propri precedenti decreti n. 13 del 05.07.2016 e n. 34 dell’11.10.2018;  

 

Ritenuta l'opportunità, alla luce dell'esperienza maturata dall’assessore Lepore, di apportare alcune 

integrazioni alle deleghe a lui assegnate, al fine di rendere l'attività amministrativa in prospettiva di una 

migliore organizzazione della struttura comunale più efficiente ed efficace, valorizzando al contempo la 

professionalità acquisita; 

 

Visto l'art. 46 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 

Giunta Comunale; 

 

In virtù delle attribuzioni di amministrazione, derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme 

legislative sopra richiamate, 

 

 

 

DECRETA 

 

Ad integrazione delle deleghe già conferite con i propri precedenti decreti, che vengono interamente 

confermate, all’Assessore del Comune di Massafra signor Paolo Lepore, nato a Taranto il 16.02.1964 è 

assegnata anche la delega nelle seguenti materie: 

-Patrimonio;  

- Gestione giuridica ed economica del personale. 

 

In ragione delle competenze attribuite per l'esercizio della suddetta delega, l'Assessore è titolare della piena 

responsabilità connessa alla medesima. 



 

DECRETO n.ro 8 del 09/03/2020 

Si dà atto che, sarà acquisita, agli atti, la documentazione relativa al possesso dei requisiti di compatibilità ed 

eleggibilità, così come richiesto dall'art. 47, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

DECRETA 

 

Di dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale nella sua prima seduta, ai sensi 

dell'art. 46 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Di disporre per la notifica all'interessato e per la pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico per gg. 15 

consecutivi nonché per la opportuna comunicazione alla Prefettura, al Segretario Generale, ai Dirigenti, oltre 

che al Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Dalla residenza Municipale, 

 

                IL SINDACO 

         Avv. Fabrizio QUARTO 

 

 

 

 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 

 

Presa visione del presente decreto di conferimento della delega a Patrimonio e Gestione giuridica ed 

economica del Personale, il sottoscritto dichiara di accettare. 

 

 

__________________      ________________________ 

 
 
1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


